
Už za necelý rok bude probíhat pouť do 

Říma v rámci Svatého roku 2025. Vždy 

jednou za 25 let papežové vyhlašují ten-

to milostivý rok, který zdůrazňuje milo-

srdenství a odpuštění a který má svůj 

předobraz ve starozákonních ustanove-

ních o milostivém létu (Lv 25,11 nn.). 

Rád bych se této pouti zúčastnil spolu 

s vámi. Uvažujte proto už nyní, zda-li 

vyrazíte, a případně jakým způsobem. Bis-

kupství připravuje dvě možnosti - letecky 

na dva dny nebo autobusem na čtyři dny. 

Velmi vhodná je i duchovní příprava. Pro-

to papež vyhlásil tento rok rokem modlit-

by. My se k tomuto záměru od dubna do 

září ve farnosti připojíme společnou ado-

rací každý čtvrtek od 18:30 – 19:00.  

Zdeněk Skalický, farář přeloučský 

Pouť do Říma 2025 

Čtvrtek 4. 4. 18:30 
Adorace v rámci Roku modlitby, přípravy na Svatý 
rok 2025 - Přelouč, kostel sv. Jakuba 

Sobota     6. 4.  9:00 Mše svatá v Cholticích 

Neděle  7. 4. 16:00 Velikonoční koncert - Přelouč, kostel sv. Jakuba 

Pondělí 8. 4. 18:00 Slavnost Zvěstování Páně - Přelouč na Svatém poli 

Čtvrtek 11. 4.  
15:00 

18:30 

Mše svatá v Domově u Fontány v Přelouči 

Adorace v kostele sv. Jakuba 

Neděle  

      14. a 28. 4. 
16:00 Společenství nad Písmem svatým - fara 

Čtvrtek 18. 4. 18:30 Adorace v kostele sv. Jakuba 

Čtvrtek 25. 4. 18:30 Adorace v kostele sv. Jakuba 

Sobota 27. 4. 14:00 Jarní posezení na farní zahradě  

Neděle 28. 4. 18:00 
První koncert z řady Svatojakubských koncertů 

Přelouč - kostel sv. Jakuba 

F
a

rn
í 

li
st

 
Ř

Í
M

S
K

O
K

A
T

O
L

I
C

K
Á

 
F

A
R

N
O

S
T

 
P

Ř
E

L
O

U
Č

 

Svazek 25, číslo 4 

Duben 2024 

Kristus,  
když přicházel 
na svět, řekl:  
Tady jsem, 
abych plnil,  

Bože, tvou vůli.  
 

Vstupní antifona 
ze slavnosti 

Zvěstování Páně 

Světec měsíce duben - sv. František z Paoly 

     V době, kdy u nás zuřila husitská revoluce žil, v Kalábrii 

v Jižní Itálii mladý muž, který byl celoživotním poustevníkem, 

minimálně od svých 19 let, ale už jako dítě byl rodiči dán do 

františkánského kláštera. Později vytvořil v kalábrijských ho-

rách poustevnickou komunitu nazvanou „nejmenší bratři“. Je-

jich ideálem byla práce v mlčenlivosti a neustálá modlitba. 

František vynikal v bylinkářství i jako kazatel a posel míru. 

Měl rovněž pověst divotvůrce.  Jeho socha zdobí presbytář 

v kostele v Lipolticích. Svátek má 2. 4. 

Kalendárium na duben 

     Máte-li doma jakoukoli památku na pouť do Říma v jubilejním roce 2000, přineste 

prosím danou věc (suvenýr, fotografie, pohlednice) na faru nebo do sakristie kostela 

na zamýšlenou výstavu. Na výstavě bude také promítán dokumentární film Miroslava 

Bečičky, který speciálně o putovaní přeloučských farníků vytvořil.   

Výzva 2000 



Stránka 2 F AR NÍ LIS T  

     Milí farníci, v sobotu 23. 
března jsme, v rámci pro-
jektu „Rozkvět komunity v 
Přelouči“, pořádali spolu se 
spolkem Spokojení Lišáci 
akci „Velikonoce - tvoření 
pro velké i malé“. I přes 
velmi nepříznivé počasí, 
které nás přesně ve 14 hodin vyhnalo z farního areálu do 

stodoly, se setkání velice vyda-
řilo. Vše potřebné jsme přestě-
hovali na faru a návštěvníci, 
kterých bylo neuvěřitelných 
cca 90, si mohli vyzkoušet růz-
né metody zdobení vajíček, 
pletení pomlázek, velikonoč-
ních zápichů a zvířátek z vlny. 

Nechyběl ani teplý čaj a káva pro zahřátí, napečené dobro-
ty a stezka farní zahradou. Byl čas i na povídání a sdílení. 
Děkuji všem za pomoc!  
      Projekt „Rozkvět komunity v 
Přelouči“ je zacílen na seznáme-
ní s plánem komunitního centra 
a komunitní zahrady. V sobotu 
27. dubna od 14:00 jste zváni na 
Jarní posezení v zahradě. 

      Děkujeme za Vaši podporu 
komunitního centra,  jak modli-
tební tak i finanční! 

Římskokatolická farnost Přelouč, Masarykovo náměstí 48, 535 01 Přelouč 
www.farnost-prelouc.estranky.cz; tel.: 602 848 569; email: rkf.prelouc@dihk.cz  

Komunitní centrum u apoštola 

Číslo účtu farnosti 

6131696359 / 0800   

Variabilní symboly:  

001 - na kostel 

002 - energie 

003 - KC u apoštola 

004 - oprava střechy fara 

Svatojakubské koncerty 2024 

     Jelikož se náš kostel sv. Jakuba může chlubit 
vzácným barokním nástrojem – varhanami z roku 
1692 – a tradicí literátského bratrstva sv. Barbory 
poprvé písemně doložený už v roce 1574 (letos 450 
let), který se věnoval zpěvu, připravila naše farnost 
za podpory města cyklus koncertů. V neděli 28. dub-
na v 18:00 hodin se vám v přeloučském kostele sv. 
Jakuba na Masarykově náměstí představí hned čtyři 
interpreti: Petr Vacek (varhany), Tereza Nopová a 
Lucie Nopová (housle), Lucie Hadáčková (zpěv). 
      Petr Vacek absolvoval 
Konzervatoř Pardubice v 
oborech hra na varhany a 
dirigování a JAMU v Brně 
taktéž ve dvou hlavních 
oborech, a to ve hře na var-
hany a dirigování orchestru. 
Je koncertně činný jako sólista, doprovází také sólisty 
i pěvecké sbory, diriguje orchestry a sbory (dříve ve-
dl i Smíšený pěvecký sbor Josef Bohuslav Foerster 
Přelouč). V září 2021 se stal pedagogem Konzervato-
ře Pardubice a o rok později spolupracovníkem Ko-
morní filharmonie Pardubice. V podání varhan zazní 
skladby např. Preludium pedaliter od J. P. Sweelinc-
ka, Fuga B dur a Arioso od J. S. Bacha a Sonáta d 
moll od B. Galuppiho. 

      Tereza Nopová je nadějnou 
desetiletou hudebnicí a naší minis-
trantkou. Od třech let se věnuje 
hře na klavír, kdy hrála nejdříve 
pod vedením výborné klavírní pe-
dagožky Petry Vejvodové a nyní 
je u Taťány Vejvodové, která do-
stala i řád od prezidenta republiky 
za svou pedagogickou činnost. Od 
šesti let se věnuje i hře na housle, 
na které ji vede výborný pedagog 
a dirigent Ladislav Cígler. V po-

dání houslí a varhan zazní např. Malý Paganini a se 
svojí maminkou Lucii Nopovou zahrají houslové 
dueto D-dur od Jana Václava Kalivody.  
      Další koncert proběhne v neděli 12. května od 
18:00 hodin, kde vystoupí operní 
pěvkyně Ivana Veberová, rodačka 
z Českých Budějovic. V roce 2005 
absolvovala pražskou konzervatoř 
ve třídě profesorky Denygrové. Od 
roku 2006 má stálé angažmá jako 
sólistka v plzeňském divadle J. K. 
Tyla. Za ústřední postavu Marušky 
v Prodané nevěstě získala divadelní Cenu Thálie pro 
rok 2014 v kategorii opera.  Dalšími interprety při 
květnovém koncertu jsou Lucie Stříbrná a Eva Krá-
tošková (flétny) a Martin Hadáček (varhany).  
      Svatojakubské koncerty finančně podpořilo i 
město Přelouč. Těšíme se na vaši návštěvu! 

           Lucie Hadáčková 

      Každoročně v březnu a v říjnu běží náš projekt „DĚTI 
POMÁHAJÍ DĚTEM“. Jak jsme vás informovali 
v minulém čísle, tak děti vyrobily jarní svíčky. Na 4. nedě-
li postní jsme je nabízeli před kostelem, a měly úspěch. 
Vybrala se částka 1 945,- Kč, což je úžasné a děti měly 
radost. I ony, přestože to nemají v životě jednoduché, mo-
hou svou činností pomáhat druhým a být solidární. Peníze 
jsme odeslali na projekt Merys Meals. V dubnu nás čeká 
nové téma měsíce, které jsme pojmenovali „Kolem světa“. 
S dětmi budeme dělat aktivity, které jim přinesou praktic-
ké informace týkající se cestování. Nejen Také nás čeká 
úklid na zahradě v rámci akce DEN ZEMĚ a příprava 
truhlíků na levanduli, kterou budeme vysazovat 
s pracovníky Novanty.           Mgr. Mirka Škávová, vedoucí 

Jakub klub „Děti pomáhají dětem“ 

Dobrocentrum a dobdovolníci 

      V únoru se přihlásila nová dobrovolnice pro práci se 
seniory v Domově u fontány. Hledáme další ochotné lidi, 
kteří mají hodinu času týdně (nebo jednou za 2 týdny) 
pro druhé. Naši dobrovolníci ve věnují seniorům 
v Domově u fontány nebo v domácnosti v rámci služby 
Pampeliška, pak se mohou věnovat dětem  v Jakub klubu, 
a také v našem charitním šatníku. Setkání dobrovolníků 
se koná 4. 4. 2024 v 17:00 v Jakub klubu, zveme i zá-
jemce.                          Zdenka Kumstýřová, koordinátorka 


